2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________  №  ________

	О внесении изменений в постановление      Администрации
города  Смоленска  от  31.05.2017 № 1427 - адм «Об утверждении Положения о порядке предоставления за счет бюджетных средств города Смоленска субсидий на возмещение части затрат по арендной плате за нежилые помещения немуниципальных форм собственности субъектам малого и среднего предпринимательства в связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления за счет бюджетных средств города Смоленска субсидий на возмещение части затрат по арендной плате за нежилые помещения немуниципальных форм собственности субъектам малого и среднего предпринимательства в связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации города Смоленска от 31.05.2017 № 1427-адм, и приложение № 1 к нему следующие изменения:
1.1. По тексту постановления и Положения слова «муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства города Смоленска в 2016-2018 годах», утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 23.10.2015 № 2377-адм» заменить словами «муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в городе Смоленске» на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 19.10.2017 № 2863-адм»;
1.2.  В подразделе 1.1  раздела 1 Положения:
- в абзаце пятом слова «за счет» заменить словами «из средств»;
-дополнить абзацем шестым следующего содержания:
 «Субсидия предоставляется на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по договорам аренды нежилых помещений немуниципальных форм собственности, расположенных в городе Смоленске, текущие обязательства по которым оплачены в течение года, предшествующего подаче заявки о получении субсидии».
1.3. В абзаце пятом подраздела 1.2 раздела 1 слова «на момент подачи документации» заменить словами «на последний квартал отчетного года, предшествующего подаче заявки на субсидирование».
1.4. В подразделе 2.1 раздела 2:
- абзацы десятый, одиннадцатый исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:
- «справку об уплате налогов, сборов, страховых взносов в бюджеты всех уровней за год, предшествующий подаче заявки о получении субсидии, подписанную руководителем (индивидуальным предпринимателем) и заверенную печатью (при наличии);
- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
 «Регистрация заявки (с приложением пакета документов) осуществляется специалистом организатора, ответственным за делопроизводство.».
1.5. В первом абзаце раздела 2 слова «на момент подачи документации» заменить словами «на последний квартал отчетного года, предшествующего подаче заявки на субсидирование».
1.6. В абзаце шестом пункта 4 подраздела 2.3 раздела 2 слова «на момент подачи документации» заменить словами «на последний квартал отчетного года, предшествующего подаче заявки на субсидирование».
1.7. В подразделе 2.4 раздела 2:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
 «Размер субсидии устанавливается не более 50% арендной платы, определенной договором аренды нежилого помещения, являющегося немуниципальной собственностью»;
- в пункте «г» слова «на момент подачи документов?» заменить словами «на последний квартал отчетного года, предшествующего подаче заявки на субсидирование»;
- пункт «д» изложить в следующей редакции:
 «д) осуществление субъектом малого и среднего предпринимательства деятельности в приоритетных сферах, установленных муниципальной программой «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в городе Смоленске» на 2018-2020 годы (в сфере образования, ремесленной деятельности, внешнеэкономической деятельности, сельскохозяйственной деятельности, в области инноваций и промышленного производства);»;
[bookmark: _GoBack]- абзацы девятнадцатый и двадцатый  исключить.
2. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска                                                                В.А. Соваренко